
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                           от  11.05. 2021                                                № 1-462 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 апреля 2021 года  № 4, 

Железногорского района от  30 апреля 2021 года  № 4, 

Золотухинского района от  30 апреля 2021 года  № 4, 

Льговского района от  30 апреля  2021 года  № 4, 

Мантуровского района от  30 апреля 2021 года  № 4, 

Поныровского района от  30 апреля  2021 года  № 3, 

Рыльского  района  от  30 апреля  2021 года  № 4, 

Советского района от  30 апреля 2021 года  № 4, 

Солнцевского района  от  30 апреля 2021 года  № 4, 

Суджанского  района  от  30 апреля  2021 года  № 4, 

Тимского района  от  30 апреля  2021 года  № 4, 

Черемисиновского  района  от  30 апреля  2021 года  № 3 

 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

с 30 апреля  2021 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 12 к настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 



Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Раздольев Сергей Александрович  – учитель (единогласно) 
 



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новоандросовская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Серова Яна Андреевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

Воронцова Татьяна Ивановна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1.Савицкая Наталия Николаевна – учитель  (единогласно) 

2.Широбокова Елена Алексеевна – учитель  (единогласно) 

3.Яйцова Ирина Николаевна – старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области  

Алутина Любовь Николаевна – воспитатель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Цуканово-

Бобрикская основная общеобразовательная школа» Льговского района Курской 

области 

Ерастова Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иванчиковская 

средняя  общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Лукъянчикова Елена Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Мантуровский детский 

сад» Мантуровского района Курской области 

Пожидаева Наталья Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Казначеева Марина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Кудрявцева Серафима Константиновна – учитель (единогласно) 

2.Нехаева Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Толстолугова Вера Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа  имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева» Советского района Курской области 

Сапрыкина Карина Ивановна – педагог-психолог (единогласно)  

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад  

«Солнышко» Советского района Курской области  

Захарова Любовь Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Старолещинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Реутова Наталья Викторовна  – учитель (единогласно) 

  



Приложение № 10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Воробжанская средняя 

общеобразовательная школа » Суджанского района Курской области 

Верисокина  Татьяна Афанасьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казачелокнянская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1.Марченко Екатерина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Зайченко Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Сокольская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Кретова А.Ф. »  

Селютин Владимир Иванович –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  «Волобуевская средняя 

общеобразовательная школа»  

Белогуров Александр Иванович – педагог дополнительного образования   (большинством 

голосов) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от  11.05. 2021 г. № 1-462
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Стакановская   средняя 

общеобразовательная школа им.лейтенанта А.С.Сергеева» Черемисиновского 

района Курской области 

Лунёва Наталья Евгеньевна – учитель  (единогласно) 


